

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mai/2016	Jun/2016	Jul/2016	Ago/2016	Set/2016	Out/2016	Nov/2016
RECEITAS CORRENTES (I)	3.649.304,19	4.378.753,34	3.654.275,44	3.392.567,60	3.167.350,46	3.487.697,41	4.612.296,47
Receita tributária	65.421,82	61.706,42	130.465,94	77.723,51	61.677,72	23.546,41	54.096,04
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ISS	35.300,02	31.147,18	62.400,00	50.361,39	52.081,55	13.669,26	23.573,79
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IRRF	28.032,39	29.659,24	68.015,94	27.362,12	9.471,17	9.871,90	30.222,25
Outras receitas tributárias	2.089,41	900,00	50,00	0,00	125,00	5,25	300,00
Receita de contribuições	16.737,75	38.804,65	43.236,64	41.026,63	51.483,71	38.841,66	53.066,13
Receita patrimonial	52.581,30	39.762,86	34.503,53	31.660,99	21.933,88	12.218,90	13.606,16
Transferências correntes	3.514.563,32	4.238.479,41	3.446.069,33	3.242.156,47	3.032.255,15	3.413.090,44	4.491.528,14
Cota-parte do FPM	1.278.472,81	1.056.225,65	1.171.214,02	949.668,37	772.270,13	937.454,84	1.710.373,16
Cota-parte do ICMS	157.298,30	193.342,45	189.520,59	161.176,85	196.876,64	186.244,64	203.021,40
Cota-parte do IPVA	33.285,74	20.740,20	24.148,20	15.299,09	9.210,55	13.280,26	5.395,91
Cota-parte do ITR	6,43	184,51	63,82	143,88	95,21	1.300,69	184,13
Transferências da LC 87/96	1.044,15	1.044,15	1.044,15	1.044,15	1.044,15	1.044,15	1.044,15
Transferências da LC 61/89	1.930,71	1.148,86	1.560,97	1.577,36	1.727,28	1.825,65	1.760,94
Transferências do Fundeb	1.516.569,62	2.471.967,00	1.563.000,92	1.602.696,09	1.569.925,11	1.641.134,96	2.091.165,98
Outras transferências correntes	525.955,56	493.826,59	495.516,66	510.550,68	481.106,08	630.805,25	478.582,47
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	294.407,59	254.537,12	196.422,70	225.781,92	196.244,73	228.229,97	384.355,88
Ded. de receita para formação do Fundeb	294.407,59	254.537,12	196.422,70	225.781,92	196.244,73	228.229,97	384.355,88
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.354.896,60	4.124.216,22	3.457.852,74	3.166.785,68	2.971.105,73	3.259.467,44	4.227.940,59

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	7.702.198,46	2.489.063,95	6.172.973,44	3.394.521,72	3.274.318,87	49.375.321,35	54.258.000,00
Receita tributária	124.149,06	25.625,21	29.199,05	52.994,67	53.902,33	760.508,18	661.400,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00
ISS	56.291,16	22.095,21	20.295,49	27.020,46	27.489,83	421.725,34	300.000,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	640,00	640,00	15.000,00
IRRF	67.032,90	0,00	3.312,76	23.959,21	22.232,50	319.172,38	295.000,00
Outras receitas tributárias	825,00	3.530,00	5.590,80	2.015,00	3.540,00	18.970,46	39.400,00
Receita de contribuições	37.756,15	71.204,90	38.513,33	45.018,77	38.599,01	514.289,33	337.000,00
Receita patrimonial	22.871,54	35.691,09	41.277,71	54.218,86	35.374,65	395.701,47	610.000,00
Transferências correntes	7.517.421,71	2.356.542,75	6.063.983,35	3.242.289,42	3.146.442,88	47.704.822,37	52.629.600,00
Cota-parte do FPM	2.673.728,51	1.136.624,97	1.457.122,61	912.976,60	1.099.981,58	15.156.113,25	14.800.000,00
Cota-parte do ICMS	203.334,46	176.583,50	162.005,39	190.175,43	146.761,06	2.166.340,71	1.500.000,00
Cota-parte do IPVA	8.649,59	22.995,99	42.614,13	44.214,69	37.279,29	277.113,64	300.000,00
Cota-parte do ITR	45,72	73,72	0,00	106,43	61,62	2.266,16	15.000,00
Transferências da LC 87/96	1.044,15	1.054,96	1.054,96	1.054,96	1.054,96	12.573,04	70.000,00
Transferências da LC 61/89	2.176,88	1.854,40	2.039,10	1.602,37	1.934,87	21.139,39	55.000,00
Transferências do Fundeb	3.453.818,70	843.210,07	3.837.499,31	1.420.525,98	1.424.232,75	23.435.746,49	17.350.000,00
Outras transferências correntes	1.174.623,70	174.145,14	561.647,85	671.632,96	435.136,75	6.633.529,69	18.539.600,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
DEDUÇÕES (II)	456.626,54	267.837,45	332.967,17	230.026,03	249.958,74	3.317.395,84	3.348.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	456.626,54	267.837,45	332.967,17	230.026,03	249.958,74	3.317.395,84	3.348.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	7.245.571,92	2.221.226,50	5.840.006,27	3.164.495,69	3.024.360,13	46.057.925,51	50.910.000,00

Maranhão
Governo Municipal de Peritoró
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2017 (até Abril)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

JOZIAS LIMA OLIVEIRA
Prefeito

VINICIUS MESQUITA DA SILVA
Contador

MARIA LUIZA LIMA OLIVEIRA
Sec. Municipal de Adm. e Planejamento

ANTONIO HEBER BRAGA
Controlador Geral